
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.12.2024 г.                                           г. Аксай                                               № 867 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 28.12.2023 г. № 909 «Об 

утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Развитие 

культуры» на 2024 год» 

 

В целях уточнения объемов финансирования и исполнения постановления 

администрации Аксайского городского поселения от 22.11.2018 г. № 1041 «Об 

утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Развитие культуры», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Аксайского городского 

поселения от 28.12.2023 г. № 909 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие культуры» 

на 2024 год», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам. 

 

 
 

 

Постановление вносит 

Общий отдел 



Приложение № 1 

к постановлению администрации Аксайского городского поселения 

от ______________г. № ______ 

 
План реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие культуры» на 2024 г. 

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы, 

контрольного события 

программы  

Ответственный 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя 

ОИВ/ФИО) 

Результат (краткое 

описание)  

Срок реализации 

(дата) 

Объем расходов (тыс. рублей) 

Всего 
Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Подпрограмма 

Охрана объектов 

исторического и 

культурного наследия 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела – С.П. 

Бондарь) Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

(начальник отдела – 

И.А. Пономарева) 

Удовлетворительно

е состояние и 

доступность 

объектов 

исторического и 

культурного 

наследия 

муниципальной 

собственности 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 01.01.2024 г. 

по 31.12.2024 г. 
1417,4 - - 1417,4 - 

1.1.Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

сохранения объектов 

исторического и 

культурного наследия 

Аксайского городского 

поселения 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела – С.П. 

Бондарь) Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

(начальник отдела – 

И.А. Пономарева) 

Выполнение 

ремонтно-

восстановительных 

работ объектов 

исторического и 

культурного 

наследия Аксайского 

городского 

поселения 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
1417,4 - - 1417,4 - 

Контрольное 

событие 

Документы, 

подтверждающие 

выполнение услуг или 

поставку товаров 

Х Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X  X  



2. 

Подпрограмма 

Организация 

культурного досуга 

МБУК АГП "ДК 

"Молодежный"" 

(директор МБУК 

АГП "ДК 

"Молодежный"-Н.Б. 

Черноусова) 

Проведение 

общегородских 

праздничных 

мероприятий, 

сплочение 

население города, 

повышение 

культурного и 

нравственного 

уровня развития 

населения 

Аксайского 

городского 

поселения 

с 01.01.2024 г. 

по 31.12.2024 г. 
64 902,9 1286,0 263,4 63 353,5 - 

2.1.Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

учреждения культуры 

Аксайского городского 

поселения (ДК 

"Молодежный") 

МБУК АГП "ДК 

"Молодежный"" 

(директор МБУК 

АГП "ДК 

"Молодежный"-Н.Б. 

Черноусова) 

Рост обеспечения 

жителей Аксайского 

городского 

поселения услугами 

учреждений 

культуры. 

Улучшение качества 

предоставляемых 

современных 

культурно-досуговых 

услуг населению 

города 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
51 129,3 - - 51 129,3 - 

Контрольное 

событие 

Отчет о выполнении 

муниципального 

задания 

МБУК АГП "ДК 

"Молодежный"" 

(директор МБУК 

АГП "ДК 

"Молодежный"-Н.Б. 

Черноусова) 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х  X   X   X   X  

2.2.Основное 

мероприятие 

Организация и 

проведение 

общегородских 

праздничных 

мероприятий 

МБУК АГП "ДК 

"Молодежный"" 

(директор МБУК 

АГП "ДК 

"Молодежный"-Н.Б. 

Черноусова) 

Проведение 

общегородских 

праздничных 

мероприятий для 

повышения 

культурного и 

нравственного 

уровня развития 

населения (согласно 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
4846,1 - - 4846,1 - 



перечню 

мероприятий) 

Контрольное 

событие 

Правовой акт 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения о 

проведении 

мероприятия 

МБУК АГП "ДК 

"Молодежный"" 

(директор МБУК 

АГП "ДК 

"Молодежный"-Н.Б. 

Черноусова) 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X X 

2.3.Основное 

мероприятие 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек Аксайского 

городского поселения 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела- С.П. Бондарь) 

Соглашение о 

передаче части 

полномочий 

(межбюджетные 

трансферты) 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
6198,8 - - 6198,8 - 

Контрольное 

событие 

Отчет об исполнении 

переданных 

полномочий 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела- С.П. Бондарь) 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X  X  

2.4.Основное 

мероприятие  

Обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры 

МБУК АГП 

«ДК 

«Молодежный» 

Повышение 

доступности 

объектов культуры 

для населения 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
1591,6 1286,0 263,4 42,2 - 

Контрольное 

событие 

Документы, 

подтверждающие 

выполнение услуг или 

поставку товаров 

МБУК АГП 

«ДК 

«Молодежный» 
Х 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X  X  

2.5.Основное 

мероприятие 

Строительство, 

реконструкция 

объектов социальной 

инфраструктуры 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Повышение 

доступности 

объектов культуры 

для населения 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
0,0 - - 0,0 - 

Контрольное 

событие 

Документы, 

подтверждающие 

выполнение услуг или 

поставку товаров 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X  X  



2.6.Основное 

мероприятие 

Создание условий для 

предоставления 

культурно-досуговых 

услуг населению 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Проведение 

капитального 

ремонта здания и 

приобретение 

оборудования для 

обеспечения 

деятельности 

детского творческого 

центра 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
0,0 - - 0,0 - 

Контрольное 

событие 

Документы, 

подтверждающие 

выполнение услуг или 

поставку товаров 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X  X  

2.7. Основное 

мероприятие 

Создание комфортных 

условий для отдыха 

населения, повышение 

качества 

рекреационных услуг 

для населения 

МБУК АГП 

«ДК 

«Молодежный» 
 

с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
1 137,1 - - 1 137,1 - 

Контрольное 

событие 

Документы, 

подтверждающие 

выполнение услуг или 

поставку товаров 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X  X  

2.8. Основное 

мероприятие

  

Проведение текущих 

ремонтов недвижимого 

имущества 

МБУК АГП 

«ДК 

«Молодежный» 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
0,0 - - 0,0 -  

Контрольное 

событие 

Документы, 

подтверждающие 

выполнение услуг или 

поставку товаров 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Х 
с 01.01.2024 г. по 

31.12.2024 г. 
Х X X X  X  

Итого по муниципальной программе: 
    

Х 66 320,3 1286,0 263,4 64 770,9 - 

 

 


